6. orationes sanctas fratrum eiusdem monasterii consiliante domno Anastasio prescripto abbate et iugiter adiuuante confortati et laureati sumus. Singulare namque suffragium

7. quod per merita beati Martini in puericia mea expertus sum, memoriæ posterum tradere curauim. Ingruente namque bellorum tempestate, qua inter theotonicos et

8. ungaros seditio maxima excreuerat, precipueque cum ciuilibus belli ruina urgeret, uolente comitatu quodam nomine Sumigiense patria me sede repelle-

9. re, quid fluctuanti animo consilii darem, quaque me uerterem, tanta tactus uerecundia; astantibus ducibus uidelicet Poznano, Cuntio, Orchio, domno quoque

10. Dominico archiepiscopo uotum uoui sancto Martino, quod, si de hostibus interioribus et exterioribus eius meritis uictor existerem, supranominati comitatus decimationem

11. de omnibus negociis, prediis, terris, uineis, segetibus, uectigalibus, uinumque hospitum, quod in prediis

eorum excresceret, ne parrochiano episcopo pertinere uideretur, sed

12. magis abbati eiusdem monasterii sub testimonio prefatorum ducum, multorumque comitum absque ulla mora subingarem. Dumque post cogitatum uictoria potirer,

13. quod animo reuolueram operis efcacia complere studui; necdum enim episcopatus et abbatiae preter ipsum locum in regno Ungarico site erant. Quod si uos

14. fideles licuit mihi, quo uolui, loco episcopatus et abbatias statuere, an non licuit cuiquam loco, quod uolui, ut facerem? Et ne adhuc æcclesia sancti Micha-

15. helis uacua esse uideretur, uel episcopus parrochianus iniurias querimoniasue in collectione decimationis pateretur, ei curtem, que uocatur Covrtou, cum

16. hominibus eidem pertinentibus tradidi. Quod, si ipse contra mea statuta quid inique agere uel acquirere uoluerit, ante deum iudicem uiuorum mortuorum in

17. die iudicii se contendere mecum sciat. Adhuc autem subiungens dico: Sit idipsum monasterium ab inquietudine semotum, habeantque monachi

18. post transitum sui cuiusque abbatis alium abbatem securiter eligendi, et a quocunque uelint episcopo consecrandi eum, sique illis licitum ordines accipere quouis loco

19. et a quocunque episcopo. Ante neminem uero abbatum capella incedat, nisi ante patrem eiusdem monasterii propter reuerentiam et sanctitatem ipsius loci, more-

20. que episcopi in sandaliis missam celebret. Precipimus itaque sub testificatione saluatoris domini nostri Ihu xpi ut nullus archiepiscopus, episcopus, dux, marchio, comes,

21. uicecomes, seu aliquis homo magnus siue paruus de iam fato monasterio aliquo modo se intromittere in mancipiis, terris, uineis, decimationibus,